PAGE
2

[image: image1.png]MinicTapcTea amykatsli
Pacry6niki Berapych
VYeranopa agykansri
«BPOCIKI J35APKA VHBI
YHIBEPCITOT
IMA A.C. IYHIKIHA»

3ATAJX

10.10.2017 % 625

r.bpact

MunncrepcTeo o6pasoravma
Pecmybanku Benapych
Yupexpaenne oGpazoBanns
«BPECTCKHH I'OCYNAPCTBEBHBIA
YHUBEPCUTET
WMEHM A.C. IYIOKAHA»

NIPUKA3

r. Bpect

О назначении экспертов
Для проведения экспертизы материалов, предназначенных
для открытого опубликования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить экспертов по следующим научным направлениям:

Физика, астрономия и частные методики

Плетюхов В.А., профессор кафедры общей и теоретической физики, доктор физико-математических наук, профессор;

Математика, информатика и частные методики

Матысик О.В., заведующий кафедрой прикладной математики
и информатики, кандидат физико-математических наук, доцент;

Биология и частные методики

Жигар М.П., профессор кафедры ботаники и экологии, кандидат биологических наук, профессор;

Химия и частные методики

Ступень Н.С., доцент кафедры химии, кандидат технических наук, доцент;

Науки о Земле

Богдасаров М.А., заведующий кафедрой географии и природопользования, доктор геолого-минералогических наук, профессор;

История

Вабищевич А.Н., заведующий кафедрой истории славянских народов, доктор исторических наук, профессор;

Философия

Крусь П.П., заведующий кафедрой философии, кандидат философских наук, доцент;

Экономическая теория

Силюк Т.С., доцент кафедры туризма и страноведения, кандидат экономических наук, доцент;

Политология, социология

Скакун Е.В., заведующий кафедрой политологии и социологии, кандидат политических наук, доцент;

Право

Горупа Т.А., заведующий кафедрой гражданско-правовых дисциплин, кандидат юридических наук, доцент;

Психология

Москалюк В.Ю., заведующий кафедрой психологии развития, кандидат психологических наук;

Физическое воспитание

Михута И.Ю., заведующий кафедрой спортивных дисциплин
и методик их преподавания, кандидат педагогических наук, доцент;

Педагогика. Методики начального обучения

Ковальчук Т.А., заведующий кафедрой педагогики, кандидат педагогических наук, доцент;

Методики дошкольного образования

Казаручик Г.Н., заведующий кафедрой специальных педагогических дисциплин, кандидат педагогических наук, доцент;

Языкознание и частные методики

Концевая Г.М., заведующий кафедрой общеобразовательных дисциплин и методик их преподавания, кандидат филологических наук, доцент;

Литературоведение и частные методики

Швед И.А., профессор кафедры русской литературы
и журналистики, доктор филологических наук, профессор;

Иностранные языки и частные методики

Нестерук И.Ф., доцент кафедры немецкой филологии
и лингводидактики, кандидат филологических наук, доцент;

Тарасевич Н.А., заведующий кафедрой английской филологии, кандидат филологических наук, доцент.
2. Приказ от 04.11.2015 № 546 «О назначении руководителей-экспертов» считать утратившим силу.

[image: image2.png]Pekrop %} A H.Cenpep

IIpopekTop 1o HayuHolt pabore
ﬁ\—/A.E.ByHLKO

1lanTeiucena